Terça, 05 de Setembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 512 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/NOM/PR Nº 095/2023 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 096/2023 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 097/2023 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 098/2023 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 099/2023 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 100/2023 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 101/2023 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 102/2023 ........................................................................................................ 3
PORTARIA GRAT/PR Nº 044/2023 ....................................................................................................... 3
PORTARIA GRAT/PR Nº 045/2023 ....................................................................................................... 4
PORTARIA GRAT/PR Nº 046/2023 ....................................................................................................... 4
PORTARIA GRAT/PR Nº 047/2023 ....................................................................................................... 4

Página 1/6

Terça, 05 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 512
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 095/2023

De 05 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) CARLOS ALBERTO LIMA RAMOS JUNIOR,

inscrito(a) no CPF sob o nº 621.554.993-29, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO

DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO, e com

remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quinto dia

do mês de setembro de 2023.     Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: $AstcnFWunQu

PORTARIA/NOM/PR Nº 096/2023

De 05 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) RAYLANNY DE MORAES BRITO, inscrito(a)

no CPF sob o nº 027.242.093-03, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR,

estruturado no Gabinete Parlamentar do Vereador

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA, e com

remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quinto dia

do mês de setembro de 2023.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: $p.tPrWrp5Dm

PORTARIA/NOM/PR Nº 097/2023

De 05 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) MARCOS AURELIO DA SILVA REIS,

inscrito(a) no CPF sob o nº 703.641.173-20, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, e com

remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quinto dia

do mês de setembro de 2023.     Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: fyahuamavd20230905080904

PORTARIA/NOM/PR Nº 098/2023

De 05 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) ECILANGILA DE OLIVEIRA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 034.436.223-05, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE ATIVIDADES

COMPLEMENTARES, e com remuneração fixada nos

termos do Anexo III da Lei Ordinária n° 1.888/2021. Art.

2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao quinto dia do mês de setembro de 2023.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: $2RFAjLVq6e.

PORTARIA/NOM/PR Nº 099/2023

De 05 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

Página 2/6

Terça, 05 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 512
ISSN 2764-3913

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) WALTER ALLISON ALVES FERREIRA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 617.281.603-91, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE

GABINETE, estruturado no Gabinete Parlamentar do

Vereador AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA, e

com remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quinto dia

do mês de setembro de 2023.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: k9grrwvvmxr20230905080910

PORTARIA/NOM/PR Nº 100/2023

De 05 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) MARIA EDIANA MELO BARRA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 268.705.253-15, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com remuneração

fixada nos termos do Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao quinto dia do mês de setembro de

2023.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: h3qk4sxhyr520230905080921

PORTARIA/NOM/PR Nº 101/2023

De 05 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) EDNON VIANA ARAUJO, inscrito(a) no CPF

sob o nº 691.546.511-15, para exercer o cargo em comissão

de ASSESSOR DE GABINETE PARLAMETNAR III,

estruturado no Gabinete Parlamentar do Vereador

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA, e com

remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quinto dia

do mês de setembro de 2023.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: fxg8yjerl620230905080915

PORTARIA/NOM/PR Nº 102/2023

De 05 de setembro de 2023.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) RENATA LOPES DE SOUSA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 018.217.063-23, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO, com

remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quinto dia

do mês de setembro de 2023.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: uqv3glwvim20230905080945

PORTARIA GRAT/PR Nº 044/2023

De 05 de setembro de 2023. Dispõe sobre gratificação de

produtividade, denominada Condição Especial de Trabalho

(CET). O Presidente da Câmara de Vereadores de

Imperatriz, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, conforme art. 17, da Lei Ordinária nº 1.888/2021.

RESOLVE Art. 1° Designar o servidor ELIEZER GOMES

DE MACEDA, inscrito(a) no CPF n° 125.586.303-00, e

que exerce o cargo de ASSESSOR ESPECIAL, para o

cumprimento de jornada especial de trabalho. Art. 2°

Página 3/6

Terça, 05 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 512
ISSN 2764-3913

Considera-se em jornada especial de trabalho o servidor

que, permanecendo em regime de sobreaviso, deve

obedecer ao chamamento para o serviço durante seu

período de descanso, resguardada a devida

proporcionalidade. Art. 3° Em razão do cumprimento de

jornada especial de trabalho, conceder gratificação

denominada Condição Especial de Trabalho (CET) ao

servidor designado no art. 1° no importe de 50% (cinquenta

por cento) sobre o vencimento básico. Art. 4° Esta portaria

entrará em vigor na data da sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quinto dia

do mês de setembro de 2023.           Amauri Alberto Pereira

de Sousa Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: $ZUUvl6S66DW

PORTARIA GRAT/PR Nº 045/2023

De 05 de setembro de 2023. Dispõe sobre gratificação de

produtividade, denominada Condição Especial de Trabalho

(CET). O Presidente da Câmara de Vereadores de

Imperatriz, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, conforme art. 17, da Lei Ordinária nº 1.888/2021.

RESOLVE Art. 1° Designar o servidor MARCOS

AURELIO DA SILVA REIS, inscrito(a) no CPF n°

703.641.173-20, e que exerce o cargo de ASSESSOR

TÉCNICO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,

para o cumprimento de jornada especial de trabalho. Art. 2°

Considera-se em jornada especial de trabalho o servidor

que, permanecendo em regime de sobreaviso, deve

obedecer ao chamamento para o serviço durante seu

período de descanso, resguardada a devida

proporcionalidade. Art. 3° Em razão do cumprimento de

jornada especial de trabalho, conceder gratificação

denominada Condição Especial de Trabalho (CET) ao

servidor designado no art. 1° no importe de 50% (cinquenta

por cento) sobre o vencimento básico. Art. 4° Esta portaria

entrará em vigor na data da sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quinto dia

do mês de setembro de 2023.           Amauri Alberto Pereira

de Sousa Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: kch5w0dbgew20230905080949

PORTARIA GRAT/PR Nº 046/2023

De 05 de setembro de 2023. Dispõe sobre gratificação de

produtividade, denominada Condição Especial de Trabalho

(CET). O Presidente da Câmara de Vereadores de

Imperatriz, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, conforme art. 17, da Lei Ordinária nº 1.888/2021.

RESOLVE Art. 1° Designar o servidor RENATA LOPES

DE SOUSA, inscrito(a) no CPF n° 018.217.063-23, e que

exerce o cargo de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO,

para o cumprimento de jornada especial de trabalho. Art. 2°

Considera-se em jornada especial de trabalho o servidor

que, permanecendo em regime de sobreaviso, deve

obedecer ao chamamento para o serviço durante seu

período de descanso, resguardada a devida

proporcionalidade. Art. 3° Em razão do cumprimento de

jornada especial de trabalho, conceder gratificação

denominada Condição Especial de Trabalho (CET) ao

servidor designado no art. 1° no importe de 50% (cinquenta

por cento) sobre o vencimento básico. Art. 4° Esta portaria

entrará em vigor na data da sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quinto dia

do mês de setembro de 2023.           Amauri Alberto Pereira

de Sousa Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: $KO8hB3VsiP1

PORTARIA GRAT/PR Nº 047/2023

De 05 de setembro de 2023. Dispõe sobre gratificação de

produtividade, denominada Condição Especial de Trabalho

(CET). O Presidente da Câmara de Vereadores de

Imperatriz, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, conforme art. 17, da Lei Ordinária nº 1.888/2021.

RESOLVE Art. 1° Designar o servidor ECILANGILA DE

OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF n° 034.436.223-05, e que

exerce o cargo de ASSESSOR TÉCNICO DE

ATIVIDADES COMPLEMENTARES, para o

cumprimento de jornada especial de trabalho. Art. 2°

Considera-se em jornada especial de trabalho o servidor

que, permanecendo em regime de sobreaviso, deve

obedecer ao chamamento para o serviço durante seu

período de descanso, resguardada a devida

proporcionalidade. Art. 3° Em razão do cumprimento de

jornada especial de trabalho, conceder gratificação

denominada Condição Especial de Trabalho (CET) ao

servidor designado no art. 1° no importe de 50% (cinquenta

por cento) sobre o vencimento básico. Art. 4° Esta portaria

Página 4/6

Terça, 05 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 512
ISSN 2764-3913

entrará em vigor na data da sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quinto dia

do mês de setembro de 2023.           Amauri Alberto Pereira

de Sousa Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: $1qKfGdwc95j

Página 5/6

Terça, 05 de Setembro de 2023 ANO: 6 | Nº 512
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 095/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 096/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 097/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 098/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 099/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 100/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 101/2023
	PORTARIA/NOM/PR Nº 102/2023
	PORTARIA GRAT/PR Nº 044/2023
	PORTARIA GRAT/PR Nº 045/2023
	PORTARIA GRAT/PR Nº 046/2023
	PORTARIA GRAT/PR Nº 047/2023

		2023-09-06T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1